Администрация городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От
11.11.2013
№
110-37-1334-13
г. Саянск
О внесении изменений в долгосрочную целевую программу «Развитие физической культуры и спорта в г.Саянске на период 2011-2020г.г.»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 07 мая 2013 года № 104-ФЗ « О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса»,  руководствуясь пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации, Федеральным законом от 4.12.2007 N 329-ФЗ «О физической культуре и спорте в Российской Федерации», статьями 32, 38 Устава муниципального образования «город «Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 13.10.2010 № 110-37-833-10        «Об утверждении долгосрочной целевой программы «Развитие физической культуры и спорта в г.Саянске на период 2011-2020г.г.» (далее - Программа), в редакции от 13.11.2012 №110-37-1297-12, опубликованное в газете «Саянские зори» от 28.10.2010 №№ 279-284 вкладыш «Официальная информация» страница № 1, от 29.11.2012 № 48  вкладыш «Официальная информация» страница № 8 следующие изменения:

1.1. В заголовке, пункте 1 постановления слова «долгосрочной целевой» заменить словами «ведомственной целевой»;
1.2.  В пункте 2 постановления слова «долгосрочную целевую» заменить словами «ведомственную целевую»;
1.3. В пункте 5 постановления слова «Хайрутдинова Р.М.» исключить;

1.4. В разделе 1 названия Паспорта Программы приложения к постановлению слова «долгосрочной целевой» заменить словами «ведомственной целевой»;
1.5. В разделе Наименование Программы Паспорта Программы приложения к постановлению  слова «долгосрочная целевая» заменить словами «ведомственная целевая»;
1.6. В разделе Основание разработки Программы Паспорта Программы приложения к постановлению пункт 5 изложить в следующей редакции: «5.Постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 03.08.2009г. № 110-37-532-9 «Об утверждении Положения о порядке разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ»;

1.7. Раздел Объём и источники финансирования Программы Паспорта Программы приложения к постановлению изложить в следующей редакции:

	Объем и источники

финансирования

Программы
	- общий объем финансирования программы

составляет 11 029,5 тыс.руб., в том числе:

- местный бюджет – 9905,5 тыс.руб.

- внебюджетные средства  – 1124,0 тыс.руб.

1.8. В разделе 2 Содержание  проблемы и обоснование необходимости её решения  програмно-целевым  методом  Программы приложения к постановлению в абзацах 5 и 6 слова «долгосрочной целевой» заменить словами «ведомственной целевой»;
1.9. Раздел 5 Программы приложения к постановлению «Объемы и источники финансирования» изложить в редакции согласно Приложению № 1 к настоящему постановлению;

1.10. Раздел 6 Программы приложения к программе «Методы реализации программы и ожидаемые результаты» изложить в редакции согласно Приложению № 2 к настоящему постановлению;

1.11. В названии раздела 7 приложения к постановлению слова «долгосрочной целевой» заменить словами «ведомственной целевой»;

1.12. В названии раздела 8 приложения к постановлению слова «долгосрочной целевой» заменить словами «ведомственной целевой»;

1.13. В пункте 8.3. приложения к постановлению слова «долгосрочной целевой» заменить словами  «ведомственной целевой», 13.04.2009 №110-37-244-9 на «03.08.2009г. № 110-37-532-9»;
1.14. Приложение № 4 к постановлению «Развитие центра зимних видов спорта» изложить в редакции согласно Приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

М.Н. Щеглов
Исп. Блинов А.Г.

Тел. 5-67-22

      А.Г.Блинов

Приложение № 1

 постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 11.11.2013 № 110-37-1334-13
5. ОБЪЕМЫ И ИСТОЧНИКИ ФИНАНСИРОВАНИЯ

	Источники и направления расходов
	Объем финансирования

	Всего
	В том числе по годам

	1 этап
	2 этап

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	всего:
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020
	всего:

	Местный бюджет
	9905,5
	915,50
	529,00
	695
	1090,00
	1108,00
	4 337.5
	1131,00
	1151,00
	1231,00
	1016,00
	1039,00
	5 568,00

	Внебюджетные средства
	1124,0
	  -
	 -
	13,00
	153,00
	203,00
	369,00
	155,00
	145,00
	155,00
	145,00
	155,00
	755,00

Мэр городского округа муниципального

Образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов

Приложение № 2

 постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 11.11.2013 № 110-37-1334-13
6. МЕТОДЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ И ОЖИДАЕМЫЕ РЕЗУЛЬТАТЫ
В настоящем разделе приняты следующие сокращения:

Отдел по физической культуре, спорту и молодежной политике администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» - далее ОФКСиМП.

Муниципальное казенное учреждение «Управление образования администрации городского округа «город Саянск» - далее УО.

Муниципальное казенное учреждение «Управление культуры администрации городского округа «город Саянск» - далее  УК.

Муниципальное спортивно-оздоровительное учреждение Центр физической подготовки «Мегаполис-спорт» - далее ЦФП.

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Детско-юношеская спортивная школа муниципального образования «город Саянск»» - далее ДЮСШ.

Средние общеобразовательные школы городского округа муниципального образования «город Саянск» - далее СОШ.

Система программных мероприятий
1 этап
	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	В том числе по срокам
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат

	Тыс. руб.
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта в образовательных учреждениях и учреждениях начального профессионального образования

	1
	Проведение городской спартакиады школьников
	Местный бюджет
	50

	25
	25
	ОФКСиМП
	Увеличение числа участников спортивных мероприятий

	ДЮСШ

	2
	Проведение городской спартакиады учащихся начального профессионального образования
	Местный бюджет
	75
	15
	15
	15
	15
	15
	ОФКСиМП
	Увеличение числа участников спортивных мероприятий

	ЦФП

	2. Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта по месту жительства граждан

	1
	Введение ставок педагогов организаторов, тренеров-преподавателей (ед.)
	Местный бюджет
	3 ставки

	2
	1
	ЦФП, УО
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом

	288

	192
	96

	2
	Укрепление материально- спортивной базы по месту жительства. Оборудование пунктов проката спортивным инвентарём
	Местный бюджет
	381,475

	100
	121,475
	80
	80
	ЦФП
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом

	Внебюджетные средства
	40

	20
	20

	3
	Организация и проведение междворовых соревнований
	Местный бюджет
	46
	10
	10
	10
	8
	8
	ЦФП
	Увеличение числа участников спортивных мероприятий

	Внебюджетные средства
	4

	2
	2

	3. Мероприятия, направленные на развитие детско-юношеского спорта

	1
	Приобретение спортивного инвентаря, оборудования и спортивной формы
	Местный бюджет
	408,821

	118,714
	90.107
	100
	100
	ДЮСШ
	Повышение качества учебно-тренировочных занятий, подготовка спортивного резерва

	Внебюджетные средства
	100

	50
	50

	2
	Организация учебно-тренировочных сборов
	Местный бюджет
	297,693

	54,2
	78,493
	80
	85
	ДЮСШ
	Повышение качества учебно-тренировочных занятий, подготовка спортивного резерва

	Внебюджетные средства
	10

	5
	5

	3
	Привлечение новых профессиональных кадров
	Местный бюджет
	5 (ставок)
	1
	1
	1
	1
	1
	ДЮСШ
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом

	516,074
	144
	18,974
	65,1
	144
	144

	4
	Повышение квалификации педагогического состава
	Местный бюджет
	101,8

	20,8
	27
	27
	27
	ДЮСШ
	Повышение качества учебно-тренировочных занятий, подготовка спортивного резерва

	Внебюджетные средства
	9

	3
	3
	3

	5
	Проведение спортивных мероприятий по видам спорта
	Местный бюджет
	90

	10
	40
	40
	ДЮСШ
	Повышение качества учебно-тренировочных занятий, подготовка спортивного резерва

	Внебюджетные средства
	30

	10
	10
	10

	4. Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями и инвалидов

	1
	Обучение специалистов основам адаптивной физической культуры и спорта
	Местный бюджет
	50

	25

	25
	ДЮСШ,                 ЦФП
	Повышение качества учебно-тренировочных занятий,

	2
	Приобретение специализированного инвентаря
	Местный бюджет
	328,775

	41,812
	76,963

(1,438

75,525)
	70
	140
	ДЮСШ,                      ЦФП
	Повышение качества учебно-тренировочных занятий,

	Внебюджетные средства
	20

	10
	10

	3
	Введение ставок инструкторов-методистов, тренеров- преподавателей, инструкторов адаптивной физической культуры и спорта
	Местный бюджет
	2(ставок)
	1

	1
	ЦФП,       ДЮСШ
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом

	288
	144

	144

	4
	Проведение физкультурно-массовых мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями и инвалидов
	Местный бюджет
	61,9

	7,9
	27
	27
	ДЮСШ,                   ЦФП
	Повышение качества учебно-тренировочных занятий, подготовка спортивного резерва

	Внебюджетные средства
	6

	3
	3

	5. Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта среди взрослого населения

	1
	Проведение городской спартакиады трудовых коллективов города
	Местный бюджет
	58
	10
	12
	12
	12
	12
	ОФКСиМП, ЦФП,
	Увеличение числа участников спортивно-массовых мероприятий, пропаганда здорового образа жизни

	2
	Проведение городского туристического слета предприятий города
	Местный бюджет
	145
	25
	30
	30
	30
	30
	ОФКСиМП, ЦФП,
	Увеличение числа участников спортивно-массовых мероприятий, пропаганда здорового образа жизни, обучение населения основам выживания

	3
	Проведение легкоатлетического пробега
	Местный бюджет
	145
	25
	30
	30
	30
	30
	ОФКСиМП, ЦФП,                          ДЮСШ
	Увеличение числа участников спортивно-массовых мероприятий, пропаганда здорового образа жизни

	4
	Фестиваль футбола
	Местный бюджет
	70
	10
	15
	15
	15
	15
	ОФКСиМП, ЦФП,              ДЮСШ
	Увеличение числа участников спортивно-массовых мероприятий, пропаганда здорового образа жизни

	5
	Командирская гонка
	Местный бюджет
	44
	7,5
	7,5
	9
	10
	10
	ОФКСиМП, ЦФП,
	Увеличение числа участников спортивно-массовых мероприятий, пропаганда здорового образа жизни

	6
	Развитие Центра зимних видов спорта  Приложение №4
	Местный бюджет
	736,962
	500

	66,962
	150
	20
	ДЮСШ
	Увеличение  числа занимающихся физической культурой и спортом

	Внебюджетные средства
	150

	50
	100

	6. Мероприятия, направленные на организацию пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	1
	Организация и проведение смотров-конкурсов на лучшего спортсмена и лучшего тренера-преподавателя
	Местный бюджет
	155
	25
	30
	30
	35
	35
	ОФКСиМП, ЦФП,
	Пропаганда здорового образа жизни

	ДЮСШ

	Местный бюджет
	4 337,5
	915,50
	529,00
	695.00
	1 090,00
	1 108,00

	ИТОГО

	Внебюджетные средства
	369
	0
	0
	13
	153
	203

2этап

	№ п/п
	Наименование программных мероприятий
	Источники финансирования
	Объем финансирования
	В том числе по срокам
	Исполнители программных мероприятий
	Ожидаемый результат

	Тыс. руб.
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1. Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта в образовательных учреждениях и учреждениях начального профессионального образования

	1
	Проведение городской спартакиады школьников
	Местный бюджет
	140
	25
	25
	30
	30
	30
	ОФКСиМП
	Увеличение числа участников спортивных мероприятий

	ДЮСШ

	2
	Проведение городской спартакиады учащихся начального профессионального образования
	Местный бюджет
	90
	15
	15
	20
	20
	20
	ОФКСиМП
	Увеличение числа участников спортивных мероприятий

	ЦФП

	2. Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта по месту жительства граждан

	1
	Введение ставок педагогов организаторов, тренеров-преподавателей (ед.)
	Местный бюджет
	8
	2
	2
	2
	2

	ЦФП, УО
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом

	768
	192
	192
	192
	192

	2
	Укрепление материально- спортивной базы по месту жительства. Оборудование пунктов проката спортивным инвентарём
	Местный бюджет
	400
	80
	80
	80
	80
	80
	ЦФП
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом

	Внебюджетные средства
	100
	20
	20
	20
	20
	20

	3
	Организация и проведение междворовых соревнований
	Местный бюджет
	40
	8
	8
	8
	8
	8
	ЦФП
	Увеличение числа участников спортивных мероприятий

	Внебюджетные средства
	10
	2
	2
	2
	2
	2

	3. Мероприятия, направленные на развитие детско-юношеского спорта

	1
	Приобретение спортивного инвентаря, оборудования и спортивной формы
	Местный бюджет
	750
	150
	150
	150
	150
	150
	ДЮСШ
	Повышение качества учебно-тренировочных занятий, подготовка спортивного резерва

	Внебюджетные средства
	250
	50
	50
	50
	50
	50

	2
	Организация учебно-тренировочных сборов
	Местный бюджет
	475
	95
	95
	95
	95
	95
	ДЮСШ
	Повышение качества учебно-тренировочных занятий, подготовка спортивного резерва

	Внебюджетные средства
	25
	5
	5
	5
	5
	5

	3
	Привлечение новых профессиональных кадров
	Местный бюджет
	5 (ставок)
	1
	1
	1
	1
	1
	ДЮСШ
	Увеличение числа занимающихся физической культурой и спортом

	720
	144
	144
	144
	144
	144

	4
	Повышение квалификации педагогического состава
	Местный бюджет
	125
	25
	25
	25
	25
	25
	ДЮСШ
	Повышение качества учебно-тренировочных занятий, подготовка спортивного резерва

	Внебюджетные средства
	25
	5
	5
	5
	5
	5

	5
	Проведение спортивных мероприятий по видам спорта
	Местный бюджет
	150
	30
	30
	30
	30
	30
	ДЮСШ
	Повышение качества учебно-тренировочных занятий, подготовка спортивного резерва

	Внебюджетные средства
	50
	10
	10
	10
	10
	10

	4. Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта среди лиц с ограниченными возможностями и инвалидов

	1
	Обучение специалистов основам адаптивной физической культуры и спорта
	Местный бюджет
	50

	25

	25
	ДЮСШ,                 ЦФП
	Повышение качества учебно-тренировочных занятий,

	2
	Приобретение специализированного инвентаря
	Местный бюджет
	460
	50
	160
	110
	30
	110
	ДЮСШ,                      ЦФП
	Повышение качества учебно-тренировочных занятий,

	Внебюджетные средства
	50
	10
	10
	10
	10
	10

	3
	Проведение физкультурно-массовых мероприятий среди лиц с ограниченными возможностями и инвалидов
	Местный бюджет
	135
	27
	27
	27
	27
	27
	ДЮСШ,                   ЦФП
	Повышение качества учебно-тренировочных занятий, подготовка спортивного резерва

	Внебюджетные средства
	15
	3
	3
	3
	3
	3

	5. Мероприятия, направленные на развитие физической культуры и спорта среди взрослого населения

	1
	Проведение городской спартакиады трудовых коллективов города
	Местный бюджет
	100
	20
	20
	20
	20
	20
	ОФКСиМП, ЦФП,
	Увеличение числа участников спортивно-массовых мероприятий, пропаганда здорового образа жизни

	2
	Проведение городского туристического слета предприятий города
	Местный бюджет
	150
	30
	30
	30
	30
	30
	ОФКСиМП, ЦФП,
	Увеличение числа участников спортивно-массовых мероприятий, пропаганда здорового образа жизни, обучение населения основам выживания

	3
	Проведение легкоатлетического пробега
	Местный бюджет
	150
	30
	30
	30
	30
	30
	ОФКСиМП, ЦФП,                          ДЮСШ
	Увеличение числа участников спортивно-массовых мероприятий, пропаганда здорового образа жизни

	4
	Фестиваль футбола
	Местный бюджет
	75
	15
	15
	15
	15
	15
	ОФКСиМП, ЦФП,              ДЮСШ
	Увеличение числа участников спортивно-массовых мероприятий, пропаганда здорового образа жизни

	5
	Командирская гонка
	Местный бюджет
	50
	10
	10
	10
	10
	10
	ОФКСиМП, ЦФП,
	Увеличение числа участников спортивно-массовых мероприятий, пропаганда здорового образа жизни

	6
	Развитие Центра зимних видов спорта (приложение № 4)
	Местный бюджет
	550
	150
	60
	150
	40
	150
	ДЮСШ
	Увеличение  числа занимающихся физической культурой и спортом

	Внебюджетные средства
	230
	50
	40
	50
	40
	50

	6. Мероприятия, направленные на организацию пропаганды физической культуры, спорта и здорового образа жизни

	1
	Организация и проведение смотров-конкурсов на лучшего спортсмена и лучшего тренера-преподавателя
	Местный бюджет
	190
	35
	35
	40
	40
	40
	ОФКСиМП, ЦФП,                     ДЮСШ
	Пропаганда здорового образа жизни

	ИТОГО:
	Местный бюджет
	 5 568,00
	 1 131,00
	 1 151,00
	  1 231,00
	 1 016,00
	   1 039,00

	Внебюджетные средства
	755,00
	155,00
	145,00
	155,00
	145,00
	155,00

Мэр городского округа муниципального

образования «город Саянск»

М.Н.Щеглов

Приложение № 3

 постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от __________№ ____________
Развитие центра зимних видов спорта

	Наименование затрат
	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Приобретение специализированного спортивного инвентаря и оборудования
	250

	66.962
	150
	50
	150
	60
	150
	20
	150

	Обустройство и расчистка территории и трасс  (тюбинговой, горнолыжной, лыжной)
	50

	50

	50
	40
	50
	40
	50

	Приобретение тюбингов
	40

	20

	20

	Строительство туалета
	160

	Итого:
	500
	0
	66.962
	200
	70
	200
	100
	200
	80
	200

Мэр городского округа муниципального

Образования «город Саянск»

М.Н. Щеглов
PAGE